the lack of a cathedral church and of a bishop who would know the Romanian language343 and 

the relatively low level of success among the locals of the mission performed by the 

Hungarian friars and priests in the area.344 The Minorites were encouraged to continue their 

mission since they knew the Romanian language.345 Gregory XI had plans to ordain the 

Minorite Anthony of Spoleto a bishop for the Romanian communities. The latter had already 

learned their language and customs, and had converted a large number of them (qui linguam 

dicte nationis scire asseritur).346 A similar request for a bishop who knew the language of the 

locals had already been sent by Louis the Great to Pope Urban V in 1362.347 Ultimately, no 

bishop was ordained but members of the clergy were most probably recruited from among the 

Romanians (as, fifty years later, Ladislaus of Basarath in 1448, canon of the chapter house of 

341 Tăutu, Acta Gregorii XI, no. 118 and 118a, 223-225; Aurel Răduţiu et al., ed., Documenta Romaniae 

Historica C (Transilvania), vol. 14 (1371-1375) (Bucharest: Editura Academiei Române, 2002) (hereafter DRH 

C), no. 354, 492-493. 
342 […] certa pars multitudinis nationis Wlachonum, qui certas metas regni tui versus Tartaros commorantes, 

secundum ritus et schisma Graecorum vivebant […]. Tăutu, Acta Gregorii XI, no. 118, 223. On Milcovia see 

also Theodorescu, Bizanţ, Balcani, Occident, 180-195. 
343 […] circa metas Regni Hungariae versus Tartaros est multitudo quorumdam populorum, qui Valachones 

vocantur, et viuunt secundum ritum et Schisma Graecorum, et sunt simplices hominess, sed conuertibiles ad 

conuersionem, et obseruationem verae fidei Christianae; […] tamen ipsi conuersi non habent Antistitem, nec 

proprios Sacerdotes, et de sacerdotibus Hungaris, licet paucis, interdum accedentibus ad eos pro ministrandis 

Ecclesiasticis Sacramentis, aut diversitate linguarum, aut morum, vel ex aliis causis non sunt bene contenti; […] 

et quod propterea expediret eisdem populis Episcopum praefici Catholicum, scientem eorum linguam et in lege 

Domini eruditum, eiusdemque fidei Zelatorem praecipuum; qui sciret et vellet in dicta fide et virtutis operibus 

praefatos conseruare conuersos, et ad conuersionem aliorum anhelaret – caritatis ardore, nec non Sacerdotes 

idoneos promoueret ad curam huiusmodi populorum et alia faceret, quae ad pontificale officium pertinerent; 

[…] et in quo loco erigenda sedes Episcopalis, quomodoque dotanda Ecclesia Episcopalis huiusmodi, et sub